
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO FINANZIARIO 

NUMERO :  158 

Anno : 2021 

 

OGGETTO: ART. 105 D.L. 34/2020 -  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AD 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO VILLETTE PER CENTRI ESTIVI – 
ANNO 2021. 

 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno DODICI  del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILAVENTUNO 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 7 aprile 2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2021-
2023; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 28 luglio 2021 si approvava Variazione al 
Bilancio di Previsione 2021-2023; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 15 settembre 2021, immediatamente 

eseguibile, si approvava ulteriore variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Rilevato che, l’Associazione Turistica Pro Loco Villette, con segnalazione di inizio attività acquisita 
a protocollo in data 18 giugno 2021 con il nr. 2080 ha comunicato l’avvio del Centro Estivo 
destinato a bambini e ragazzi compresi tra i 3 e 5 anni e 6 e 11 anni di età, presso i locali 
comunali sottostanti la scuola primaria, nel salone della scuola dell’infanzia e nell’area circostante 
le scuole stesse nel periodo dal 21 giugno 2021 al 27 agosto 2021; 



• Riscontrato che, la medesima associazione ha altresì comunicato di farsi carico del personale 
addetto e di richiedere alle famiglie interessate una retta minima per consentire la più ampia  
partecipazione; 

• Dato atto che, ai sensi dell’art. 63, comma 4, del  Decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, le risorse 
aggiuntive del Fondo per le politiche della famiglia di cui all’art. 19, comma 1, del decreto-legge 4 
luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, sono destinate 
al finanziamento delle iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1 giugno – 31 dicembre 2021 
di potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione 
educativa e ricreativa destinate alle attività dei minori; 

• Rilevato che il Comune di Villette ha conseguentemente inserito il Centro Estivo sopra descritto 
nell’elenco predisposto dai competenti Uffici Regionali e comunicato il numero di residenti in età 
compresa tra i 3 e i 14 anni, ai fini della rilevazione e del riparto delle risorse disponibili; 

• Considerato che, a mezzo del Decreto legge di cui sopra, sono state ripartite le risorse ai singoli 
comuni, come da allegato 2, e destinata  al Comune di Villette la somma di euro 607,54= per il 
potenziamento dei centri estivi destinati alle attività dei bambini da 3 anni ai 14 anni; 

• Atteso che detta somma è stata introitata dalla tesoreria comunale e detto incasso ratificato a 
mezzo della reversale n. 452 del 16 ottobre 2021; 

• Ravvisata quindi la necessità di provvedere a riversare detta somma di euro 607,54= incassata 
dal Comune di Villette in favore della locale Associazione Turistica Pro Loco Villette; 

• Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;  

• Visto il D. Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.  

DETERMINA 

1. Di impegnare, per i motivi in premessa specificati, al codice 06.02-1 del Bilancio per il corrente 
esercizio finanziario la somma di euro 607,54= quale trasferimento in favore dell’Associazione 
Turistica Pro Loco Villette, corrispondente alla somma concessa al Comune di Villette dallo Stato con  
Decreto legge del 25 maggio 2021, all’oggetto: “Riparto delle risorse per interventi di potenziamento 
dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e 
ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e i 14 anni, per i mesi da 
giugno a settembre”;  

2. Di liquidare e pagare, senza l’adozione di ulteriore provvedimento, all’Associazione Turistica Pro Loco 
Villette detta somma di euro 607,54 e di dare atto che le risorse così liquidate sono destinate a 
supporto economico dell’avvenuta realizzazione del centro estivo in premessa indicato; 

3. Di dare atto che la suindicata spesa di euro 607,54 viene finanziata con i fondi di cui al Decreto 
legge del 25 maggio 2021 e trova imputazione al codice 06.02-1 ex cap. 1940 del bilancio per il 
corrente esercizio finanziario, che presenta sufficiente disponibilità (imp. 157/2021); 

4. Di procedere al pagamento di quanto sopra indicato previa verifica della rendicontazione all’uopo 
predisposta dalla Associazione Turistica Pro Loco Villette; 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 della 
Legge n. 213/2012; 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

**************** 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 300  Registro Pubblicazioni anno 2021 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 26 novembre 2021 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 12 novembre 2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 26 novembre 2021 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


